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—- V sobotu Veéer dlie lijZprávy aničnó Zprávy amoricdó H fni všech liehylu nliychoin ten o

blek dali naší ulici Hlavní záslu
li ti o to měl německý předák —

mim 111 11 a yiiaiiii iiitýiii ři riiíkiuii

Anuriřtí socinlistt' poali si ho

do Spoj Státu iihy ví- - volťhní

kiiinpiini i I Ví- -

prosp'i'h sm ia

listiiki'' H''any Itmli iféníti v

mnoha vrikýrli inistii-- Knn-- I

lirhkniilit stuiloval na in'jli'p-šii- h

ii'iio'fkýci 11 11 i li 11 má

vyMuki' virlání Smialístiiká

bud moci n) ní každému v oboru
cni náležitě posloužili
— ('(milné známý a té nejlepší

pověsti požívající český hodinář
zlatník a optik pan A ('echa vše

eky své příznivce rád uvítá 11

vzorné ohsloiii v nové a nádher
né upraveném hvč obchodě čís
1L'H jižní M ul Navštivte jej a

prohlédněte sobě zásoby krásného
a zaručeného zboží zlatnického
— Do rodiny mladého a známé

ho krajana Josefa F Vaška z čí
PI12 ďarfiebl ul syna to držite-
le "Praha" hotelu 1111 ji ) u

Wiliiam ul zavítala v těchto

ři:cnv
V prozatímním česko německém

"lllll!llll" O lléllinst českého
Mu"rii u spatřuje vláda n'illi
zmírnění dlotihoti-téli-

hjMirii kto
rý itil poměry v ("'echách ncsue-sitelii- ý

mi 11 vývin inu' valin" c

zdržoval

Ve střelu in °s 71 vyj'lit z

I 'ji ííf četná společnost skládající
e ponejvíce Z 1'VhIH'OIIiV llllljíe
namířeno do Prahy k tiiiiifil za-

hradnické 11 pomologické výnUtví'
VVira vii In pořádá hoteliér M 1

1 Mrzal 1 Paříže onen podnikavý
krajan jenž povolal do Paříže 1111

poslední M '11 moravskou
krasavicí sl lirouvit kterou osla
vovala Paříž po několik 'lni jiiko
"Tesknil královnu"

WAKOI SKO I IIKUSKO

Major '1'lii'oilor z 11'ivIhi ml ra-

kouského tfeiicrálnílin šláhu
ciHfu ilo Japonska aby

převzal tam velení 11111I jedním j a
n k vm oddílem a ťi'iiii stu-li-

japonský li vojeiisk v 1 insti-tn'- i

Japonská vláila dala li t

in' svodní ku přijití rakouského

důstijnika do japonské armády
Iistá část srbského čílHOpisrí-- t il

která byla a dosud přátelská krá
li Petrovi na ji ilimu ( proti němu
obrátila a počíná proti jeho 1 á l

"

lnMiřiti dovozujíc jist vinen
tím " nyní panuji- - v zemi tak !

sperátni fina"fií a pn"iinyová
a prováilí m til mnolio

zloťinii a v 1'ini panuji' takřka
vři'olpi-- ná anarrliii'
Vclkrinii ájiiiii Iríí xc práva

yi' násiirlník trůnu ik
má v ('1 k navŇtíviti l'a-ÍÍ-

NávitrVM latrt tmi býtí pro-v'(Ii'ii- a

li toK ua fioilzini nl ilaluiu
mní jíti' uriiti' staiMivi-ii-

N'nvý oi1ommI kti-r- hm ir m-nt- o

VMi'i'i zaopatřovat ziianu-iíito-

pitiinii voiloii Alp j Imtov !

ho otcvii ní iiHtanoviiio ji na 2

prudin'-!- '

Minisďrst m itiriiiiii vydalo
zprávu ty kn jíi-- ni- - liV-m- í ri

railiiiii vi láilní' li IhmÍi Ii v M-- i

hyiniivi'-
- V tomto ústavu bylo l'

Viio L'" iii'iiin'ii 1I1 kniipilfiiii n

pitím rnilíovi- -

iny
V tohoto po

tu íi l'i!t in'inoiiyii nastalo fp- -

'lí kiliVto II Iltlltll5rl l'l'ťllí ll'- -

niťhi i'u'iiikii

1Ii- - úifilní- - li zánamú l'ln'in
pie!iiliiíii I ImmIiii vykytli '

'2 piíp''i'l' oiMiiioi in'iií 1 holi roii

a JI úmrtí Hmlapiítí
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:i tm m n util a iVktnIitr (2fi

Ifitlimu ! lim l ilo pi in' na
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lioeiiin — ua M unci llezky pa- -

katýlck jsme na dlažbu zaplatili
avšak onu hc to té kumpanii jed-

nou přirazí Nedivíc se že i stro-

my jsme iřilěli sáet třeba jeli
'r Hfiolectiost je všechno

dobré Dne máme ulici krásnou

vydlážděnou nejlepším niateriá-len- í

od mostu už k (Vnti-- ul ale

dole 11 mostu v těch starých bará-

cích udělali pokrok jisté lepší než

my V boudách těch žije takové

množství lidí že není možno věřit
že se tam všichni vejdou A lid

ten se táhne dál a dál do našeho

středu Kupuje naše maictkv
Kde je na oté vlec domků ty spo

jí dohromady a neptá se eo měst-

ská ordinanci vyžaduje Jen když
se jich tam ro nejvíce ví jde Mno-

hému jejich roztahování se nelíbí
ale musí si niuiyslit že na kumpa
nií jMne čekali My nemužeine
dnes říci "vás my nechceme!" V

Messuié a jiných italských mí- -

slech e už bojí a proto my je mu

síme liiehat lllezi sebou Allieri- -

é přístavy jsou jim otevřeny4 a

lul ten jako kobylky rozleze se po
celé zemi Společné da ií se na ií

mftt do práce podplácejí své do

zorce az místa vv hodncM unliie

opanují Mají své obchody a pe-

lechy jejich ne musí přirovnat k

myším dírám Nejhorší zločiny a

mámení peněz se příčilá spolku
né ruce" členům to italských

banditů a přece n otevřenou náru
čí jsou všude vítáni Vidíme zde

starého českého osadníka který
den co ib-- chodí k inéstu o práci

jen málokdy ho pracovat necha

jí leda by některý ten Talián
scházel -- -- S pozdraveni končím

na všechny Kousedy na II ulici

nby věděli že ta kumpanie už je
tu Fr Netušil"
— Letošní divadelní saisona

Dram Odboru Těl led Sokol

byla minulou neděli za háje-

na velmi šťastné původní českou

hrou "Za erbem šlechtickým" 1

péra dr J štolby ftiditel pro

počátek letošní hvč činnosti včru

nemohl vybrali hru lepší a půso-

bivější 9' tomu tak toho diika-zen- i

byla nejlepší nálada v jaké
po ccloll dobu představení bylo
do posledního místa naplněné hle-

diště lira ne zamlouvala všeo-

becné a to právem !e nejen cen-

ná n bohatá dějem ale i provede-
ní bylo skuteěllě Velice zdařilým

Výkony všei h účinkujíefcli po-

dáním a souhrou místy až překva-

povaly takže nedílní představ e--

bylo jedním t nejzlařile jšt h

za 11 Imi poslední dobu fciditcl

Mik muž- - si k úspěihu tomu trra-tiilivii- li

Právem in bot' bylo v

že st nastudováním a vy-

praví ním novinky dal opravdu
námahu n prácí Spolu % ním

Viiik i i bull se t Úspěchu tuho té-

šiti i vši hni ťiéinku jíi i šťastný
i k u siién A nvni tedy iia
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Roosevelt ívltézU

I'ři ri pnlilikáiioká kouviMii-- i utá

tu Nťv Vork ji ni! v uiiiiiilýťli
iIihmIi konala v Sara to trn NVw

Vnik Tln'iMMrf {iniHi i It porn
iv niÍHtopri'íiii'iitn

Shi-ruiíin-
11

Z í!i'7il HtlIV Ht' pÍTilm-ilol- l ko- -

vnicť V i' o ri inhlikáiinki'lio

lístku Mfai'ii hyl upolkový liý-val- ý

ilixtriktní návlmluí pro Sově

Vnrk lli-nr- I Stinison jfii po- -

hi'l H IřUVlTlliTII

Síla lebevraied

V r l!'ťl spáihátio v Kiiiiftláti
"2 vrail 11 m Jiťj m hcvrjiil

tvto ki liránv n'íta'í úfadov
11011 h tíká m to pouzu ó" pnn'1'iit
nlivati'lst va list tu i'ilvtik o

lili niií proti ruku l!MK Zprá-u- i

tak poiáá iialimlili' přípmly
yahill a ! i(ii!i při i iiii'nírh

lll'htl!Ír l i"H lltňlllltílll

Značný úbytek obyvatelstva
Slát MisKoiirí zprávy ú ri-il-

-

nilm i'1'Iihii má :ii:i:Cťi oliyvati-- -

lu 1'nilli' toho mu přihylo a 10

rukií 1iiii7t liilí tirhoť v roce
I ' " m

Mn-- i :{imii"i uliyvatcirt al
- kui-riio-- t i ziinmiuiá to iily-

tik liiliof vlastni1 VZfiistl [iiiri--
t o- -

ly víilfUt v m ji-ili- ve dvou vd-kúl- i

iin'sti St Loni a Kiiiihan

ťily o lí'i lL'i ohvvatrlu ki to

v ostatníiii státu uhylo u !7'l
Tu je ztráta kďrá pro stát nir

ilohrrllO IH'Vrstí Kohli Ulá lllrsto
St (Josi-ji- i onáino-n-

ali okri-- s Ituilianan v in'm

hví ztratil skoro IIDIhmi tak nu

linutu tuto připadá zajisti ztráta

Tuláci se mu pomstili
CoiiitiH-- Coopir zpranlai Ta

sojiimi "KansiiH City Star" kte-

rý ni' horliví" poilílcl na iiiritari
toliotu listu proti tulákům a zlo- -

riliríliu hyl V t t 1 1 i illli'1'll ml i"- -

koliku 1'nlí piVpnilcii
11 tuk váiii" ztýrán 11 nozi jolo-ilni- i

zi

Úmrtí slavného malíře

W lloiniT primlulý malíř
l V lllilllllýrll llli'i l Vi- - MVIUII

ohyillí v Siarlioroiiili 11 víku 71

roku V poslcdiiíi li iirkolika
žil mvíiii fttiiiliu v

jako poiisďvník Svými

pnifiiiii piril léty tlonioM mi

postaviní b hyl povazo-
ván za urji'hopin'jšílio a ii' jpú

oiliujiiho }iiiiiTÍi'ki'lio malíři'

Cítil se uraicným

tiriu-ra- l l'iilruk Kuirstoii

lidi i' 'ort lriniiiwotth pla-

til Hvuj úi'i t v 1 5iit uir liotilu
v Kausas 4ity a ihIi m I ptiiáni
koi) h ini lii-- ť hýl iilvtoán v ho

lihl kl" ooliliu poslíčkovi no

niti fť jii-i- J kapitána upolkovi'
lín vojsk tť'atlií ililutojtií i

liváli!i }lnáiii tfiinrHU linitío
lul Il"' l ( lU'l" !ll'IU llllsfojlu
ky h o '
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na t r rozproudí se ve dvořané
síni"' lítat i 1 Div i 11 na již M ul

Upnmiie II ryze Vesel) p i

velkolepí' výroéiií zábavě pozván
kové kli rotí uspořádá spolek J'o

krok éís 21 řSDPÍ 1'ořádajíeí

výbor k zábavě té vykonal už

kroky vskulku mimořádné a pro-
to lze oéekávati že zábava ehy
stáná budí' opravdu nejen pěk-

nou ale i nejhojněji navštíve-no- u

Ilinli- - pif ni úéinkuvati vý-

borná hudba 1'raňkovn ze South

Otuahy 1'řipomíiiánie že do zá-

bavy této připuštěni budou jedi-
ní" ti kdo ne budou umei vyká-

zali pozvánkami Vstupné sta-

noveno na 2" eentů za osobu a a

znpoéne o hodině veéerní

— - V neděli konala se výroění
sebúze od Sokola Tyrš é I

ve které pro příští rok voleni

byli tito úřediiíei: 1'řeilseda l''r

Svojtek So l!t Sir místu- -

píedsida liří 'iťha tajemník
Aul' Serpán I7'j"í So IP Str
úéetník A F Novák IJH! So I I

Str pokladník Vil Vnšák ll!"l
So 1 I Str výlmr majeiku dm

KnApir pruponěiiík lohn 1'oliv-k- a

iiáěelník Anton Vašák a jed
nai't los 'aiiěk Záslupeem ť'i- -

Hřbitovu jest los

Kašpar a školním zástupcem diří
l'iťba Kr Itrodil a dos Vaněk

Aeďtteleiii drnmatii kého odboru

jest Alois Iluňáéi--

— Vzrůst našeho niésta j po

zoriihodný a proto bude snad
léehto pár řáilku mnohého zají-

mat Nemusíme si ehodit dívat ua

stavby do města nám prostým li-

dem staéi naše éeská Vesnice Kdo a

před několika roky rhodii po na-

ší 11 uli-- i po dešti musil skákat s

kamene na kámen aby dosáhl su-

chého místu a ještě někdy si mu-

sil sám nějaký ten starý
hodit pod nohy než dosáhl téeh

rozlámaných dřevěných chodníků

Pro ženské to rozhodně nebylo a

pedláei ne Illlší llliet Vyhýbali

Vždyť slo o ztrátu jeho spřežení
Automobil'1 Ten jsme na naši uli-

ci ani nespatřili nám dostačilo

když některý náš soused si n vyl-báre-

dovezl trochu hlíny z kop
eů na 1á ulici a tak za krásných
dnů mohl zavézt i vymleté díry
Taky jsme na ty parády ani moc

nedbali poněvadž jsme stále tu-

šili e jedenkrát sem přijde něja-
ká bohatá spoleětiost it nás všech

ny vykoupí Myšlenka la vznikla

hlavě některého snílka až tam
dole 11 mostu a ti klej--í nevlastnili
ani ždibce země jali se prorocký-
mi slovy vykládat o možnosti po
stavení ohromných skladišf drá-

ha prý po II llliei pojede už do
Smít li Unudiy a všei hny ty ob-

il mít I budovy bii Imi stát na 111-š- i

h vytnb t v h ihoreéi j h fj éi ty
lak líéiukov ah že žádný ani ne

n td hfvlk do rozvrzané bran
kv A lilé liké illitf Však nllt

k tfailitjKU't panu si iiu ni" "''''jip
v p!i !v s ' Mst di v 11 I
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Nlrnna aumrirká 01'i'kává im iu"hn

platná sliihy v nastávající voh--

ní kiinipani

OMAHA

— Ak-Sa- r 1'n'ii hlavnosti hýly v

Oma% za hájiny lms týilťii 'i'

Iiký "kann-va- l ji-- svoji- - stany
rozbil na pnziMiirďli a v nlirďli
kih' si koná kažilororni' tr"i

úrasti innŠtrvníkú W
iin'Kti"' lži již na vSi-cl- i stranárh

pozoroati vi likou sílu líilu

si-- štáb- - přijíždí z

h to z vidiká ilokcun'1' vzíláli-nost- i

Hlavní proudy přihrnuly vsak
ti jirM-

- vřeni a iliu s a daKí oi"i'ká

vují f- - ji'šti' zítra 11 v pátfk f

vlastní vrliká kIhviiosIí zapoénly

tťprvf v úďrý a skonť--í v pátek
knruiiovaěniiii plesem v Audito-

rium a V solmtll odpoledne dětskou
tancěnj záhavoii v akademii
( haiiilnTsovi" V úterý t j věci

konil si- -

slavný vjezd králův pří
vclíknn ohňostroji dnes pak ko-

ná 'e vi liky průvod elektrieký na

němž lnuli' se podílet i 'JO nádher-

ných íilli"_'oriekv'eh vozu a ua zí-

třek připadá velká vojenská pa-

ráda h dosud zde nevídaným prů-

vodem kterého se súěastní na
"HO iniiú vše li druhu zhraní y

Strýee Sama a přes UlHHi

koní Zájem o slavnosti jeví se

všude Vi éi-rn- í osvětlení je vskut-

ku krásné místy až pohádkové
Karnev alovýni turniketem prošlo
ve streďi 'SI 1 ( osob a V" étvrlik
V")(i7 rísliee ty samy snad mluví
VÍee IHV dosti za sebe

— Zdá se Že projekt nového
North Central houlevarilii mezi

'II a Maple ul bude 10 nejdříve
'uveden ve skutek 1'arkoviu ra- -

da povolila již k úéelu tomu ve

své étvrteění sehuzi potřelmý kus

parkovní půdy Ve sehůzi byl
znáiueii a s díky přijat i dar pí
K 1 Cornishové která věnovala
na zvilelii ní parku ('arterova flit
IHHI

— h"v lt Sinne dmhovní

Nprávei osady nv Máří Madale-n- y

na l't a D uiirlas ni jenž si
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SmÍKcný Pév Sbor "Ly- -

ra" pořádá v nedéli dne 9 října
1910 v síni Bratři Díviáů na již
13 ul velikou zábavu při které
sehraje jednoaktovku "Jen mou

dře" a přednese rŮ2né sborové

zpévy Po vyčerpání programu
taneční zábava Vstupné 25c za

čátek o 8 hodině večerní li le
— Skvělá zábava vinobraní

kterou sociální sekce "Karel Ha-

vlíček I iorovský " uspořádala mi-

nutou sobotu v Sokolovně na již
M a Martha ul vydařila se v

každém ohledu velice pěkně Ná-

vštěva byla četná n všichni účast-

níci bavili se výborně při neunav
né hudbé a křepkém tanci který
se protáhl hezky dlouho přes půl
noe Mezi přítomnými bylo lze

tu a tam pozorovali skupinu se-

lek a sousedů v národních kro-

jích Pořádajíc! výbor může si k

výsledku sobotní hvč zábavy jen
Kiatulovati Veřejnosti pak dluž-

no vzdát i jen uznání že sociální
sekci která spolkovou činností
ušlechtilého rázu je mezi námi

pejěilejší způsobem tímto dává
na jevo svou přízeň a že ji jenom
dle zásluhy podporuje

Výkaz příspěvků ve prospěch
sbírky pro Ústřed-
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